Effectum,

Effectum, ut Latios non horreat India fasces,
 Nec uelitos errare Dacas in mœnia ducat,
 Sarmaticumq; premat succinctus Consul aratrum,
 Quod semper fœnas debet tibi Parthia poenas,
 Quod fugiens ciuile nefas, reddituraq; nunquam
 Libertas ultra Tigrim, Rhenumq; receſſit,
 Actoties nobis iugulo quæſita,* uagatur,
 Germanum, Scythicumq; bonum: nec recipit ultrâ
 Aſoniam. uellem populis incognita nostris,
 Vulturis ut primum leuo fundata uolatu
 Romulus infamè compleuit mœnia luco,
 Vsq; ad Thessalicas seruiffes Roma ruinas.
 De Brutis, Fortuna, queror. quid tempora legum
 Egimus, aut annos à consule nomen habentes?
 Felices Arabes, Mediq; Eoq; tellus,
 Quam sub perpetuis tenuerunt fata Tyrannis.
 Ex populis, qui regna ferunt, sors ultima nostra est,
 Quos seruire pudet. sunt nobis nulla profecto
 Numina, cum cæco rapiantur secula casu,
 Mentiſſimur regnare Iouem. ſpectabit ab alto
 Aethere, Thessalicas teneat cum fulmina cædes?
 Scilicet ipſe petet Pholoen? petet ignibus Oethen?
 Immeritæq; nemus Rhodopes? pinusq; minanteis?
 Caſſius hoc potius feriet caput? astra Thyestæ
 Impulit, & ſubitis damnauit noctibus Argos:
 Tot similes fratrum gladios, patrumq; gerenti
 Thessaliæ dabit ille diem? mortalia nulli
 Sunt curata Deo. cladis tamen huius habemus
 Vindictam, quantum terris dare numina fas est:

*negatur

*Abſtulit

Bella pares superis facient ciuilia diuos,
Fulminibus manes, radijsq; ornabit, et astris,
Inq; deum templis iurabit Roma per umbras.

460 Ut rapido cursu fati suprema morantem
Consumpsere locum: parua tellure dirempti,
Quo sua pila cadant, aut quae sibi fata minentur,
Inde manum spectant: tempus, quo noscere possent
Facturi quae monstra forent, uidere parentes

465 Frontibus aduersis, fraternaque communis arma,
Nec libuit mutare locum, tamen omnia torpor
Pectora constrinxit, gelidusq; in uiscera sanguis
Perculta pietate coit, totaque cohortes
Pila parata diu tensis tenuere lacertis.

470 Dij tibi non mortem, quae cunctis poena paratur,
Sed sensum post fata tuae dent Crastine morti,
Cuius torta manu commisit lancea bellum,
Primaq; Thessalam Romano sanguine tinxit.
O' praeceps rabies, cum Cesar tela teneret,

475 Inuenta est prior ulla manus, tunc stridulus aer
Elisus lituis, conceptaque clausica cornu,
Tunc ausæ dare signa tubæ, tunc æthera tendit,
Extremaque fragor conuexa irrupit Olympi,
Vnde procul nubes, quo nulla tonitrua durant.

480 Exceptit resonis clamorem uallibus Aenus,
Peliacisq; dedit rursus geminare cauernis:
Pindus agit genitus, Pangæaque saxa resultant,
Oethæaque gemunt rupes, uoccsq; furoris
Expauere sui tota tellure relatas.